Cic.

dicebat: quam amicitiam vsque ad extremum vitæ diem

permanere. **¶** Mutari etiā mores hominum saepe dice

Idem:

bat: alias aduersis rebus: alias ætate ingraue scente. At

que earum rerum exemplum ex similitudine capiebat

ineuntis ætatis: quod summī puerorū amores saepe

vna cū prætexta & toga deponerentur. **¶** Adcipite opri

mi adulescētes veterē orationē Architæ Tarētini magni

Idem.

...

imprimis & preclari viri: quæ mihi tradita est: quæ essez
adulescens Tarenti cum. Q. Maximo. Nullam capitalio
rem pestem quã corporis voluptatẽ hominibus dicebat
a natura datam: cuius voluptatis auida: libidines temere
& effrenate ad potiundum incitarentur. Hinc patriæ p:
ditiones: hinc rerum publicarum euerfiones: hinc cū ho:
stibus clandestina colloquia nasci dicebat.

¶ Verbum nego pro eo quod vulgo
aiunt dico quod non cum venustate
multa ponendum esse. Cap. CLV.

DE his verbis nos dicturũ breuiter polliciti su:
mus: ideo paucis admodum exemplis ad pro:
xima nos ipsi recipiemus. Quuz igitur dome
stico sermone dicis dico qd nõ: verbi nego fuerit elegã
tior vsurpatio. Vt dico quod tu nõ es fidelis. Te fidelẽ
esse nego. Dico quod generis nobilitas non est melior
quam bonarum disciplinarum scientia. Generis nobili:
tatem esse bonarum disciplinarum scientia prestabilio:
rem negamus. Cum virtute voluptatem commercium vl
lum habere negant omnes. Eum qui cupiditatibus suis
modum non imponit felicem negamus. Plato mundi
huius felicitatẽ pri⁹ fore negabat: quã reges saperẽt/aut
sapientes regnarent. Hominẽ eum cuius arca plena est
animus vero inanis diuitem esse negamus.

¶ Pati pro permittere plurimum habere
venustatis. Cap. CLVI.

Pati verbum pro eo quod ẽ permittere multuz
orationi dar gratia. Vt iniuriã amico fieri nõ
patiar. Filiorum animos lernam malorum esse
patres ipsi patiuntur: quum eis nimium indulgent. Scri

pta plurima nunc ab nobis desyderari antiquitatis illius
alioquē diligentissimæ incuria passa est. Patrem inedia
mori passus est. Ab inuidis obstrigatorib⁹ verborū atri
tate nominis qualencunque candorem circunueniri pa
tiar. Vt enim dura cos & obrusa ferruz acuminat: ita hæc
inuidorum atritas habet se nescio quid: cuius adactu
res fiunt nitidæ: nitidum tamen inuidum fieri posse na
tura non patitur. Natura inquam ipsa quæ oculum a se
ipso videri: quæ serpentem suo ipsius veneno interire
non patitur: rei cuiunque vin in se ipsam denegat. Sed i
se maiorem quandam vim habet verbum patior quam
permitto. Patior enim in ea ferme vsurpatione teritur
vt sit permittere: quum permitendum non videtur.

☉ **C**ote Thessaliæ rex Admete crudelis & diri fati crimi Valer.
ne sub magno iudice damnatum: qui coniugis tuæ fata
pro tuis permutari passus es.

☉ **A**udere & non dubitare in difficili re multaz
sibi querere gratiam. Cap. CLVII.

Quum réaliquā dictu/factu/creditu ve diffici
lem dicimus: verbo audeo vel non dubito si
vrimur: non incompositam esse orationez ad
seuerare non dubito. Vt Orestes in Clytemestram ma
trem scelestas manus iniicere ausus est. Tevnum ciuitatis
nostræ audeo dicere præstâtissimum. C. Blossius Cuma
nus faces in capitolium ferre non dubitasset: si Tiberius
Graccus qui cum amantissime viuebat & coniunctissime
côsuluisset. Nihil eē imūdo noīe tuo præstabilī⁹ adfirma
re audeo. Tuos quoq; castissimos igneis Portia. M. Cas Valer.
tois filia cūcta seclā debita admiratōe psequēt: quæ quū

apud Philippos victū & iterēptū vix tuū Brutū cogno-
sceres: quia ferrū nō dabat ardētes ore carbōes haurire nō
dubitasti: muliebri spiritu virilem patris exitū imitara.

¶ Quod habito urbē & habito in vrbe itidem
& colo dicamus latraliter: quodque aliqd habeāt
discriminis. Dein aliqua vsu cotidiano detrita
a semidoctis hominibus vsurpata. Cap. CLVIII

Qui in multa poetarum lectiōe & oratorum
sele exercitauerit: eosque autores bonos ad tē-
ta cura excusserit: poetas habito urbem/ & co-
lo urbem: oratores habito in vrbe & colo in vrbe prope
semper dicere non (puto) ignorat. ¶ Atque humiles ha-
bitare casas. ¶ Pallas quas condidit arces ipsa colat.

Virg.

Cic.

Macrob.

Plau.

¶ Habitatatur gratis in alieno. ¶ Orati illi tergemini
plane ac dilucide cū suis fabulati sunt: neque Auri cor- /
aut Sicanorū/ aut Pelasgoruz: qui primi coluisse in Italia
dicūtur: set aetatis suae verbis loquebant. eo flatu aquā
omnem in locis in quibus colebant exaruisse. ¶ Is illis
habitatū dicit. Significant autē habitare aut colere id
quod semidoctū vulgus hominum dicit moram trahere
vel manere. Quum nihil aliud sit morā trahere quā in-
uito remorari & detineri: vt multa ventorū & imbrum
pcella detineris: ne cito venire queas moram trahis. Ad
te quum volo scribere me nolentes impedit aliquis/ mo-
ram traho. Manere autem est stare/ stabilis esse/ vel quies-
cere. Vt homo nunquam in eodem statu permanet.

Mant.

Fidite virtuti fortuna fugatior vndis

Non manet: & certam nescit habere domum.

¶ Quod autem dici solet sub intersignio non satis las-
tine intersignium enim cassa est vox & nihili. Dices igitur

tur habito in ea domo vbi Diui Claudii insigne p̄det.
Set de hac re satis.

¶ Fido & confido alios apud poetas & alios
apud oratores regere casus. Cap. CLIX.